
V Praze dne 4. února 2013 

 

Věc: Dodatečné informace k zadávacím podmínkám  

 

    V souvislosti s výběrovým řízením s názvem „Rámcová smlouva na dodávky biosložek – 

methylesteru mastných kyselin“, evidenční číslo 240469, obdržel zadavatel, společnost 

ČEPRO, a.s., se sídlem: Dělnická 213/12, 17004 Praha 7, IČ: 601 935 31 (dále jen 

„zadavatel“), dne 30. 1. 2013 následující žádost o poskytnutí dodatečných informací 

k zadávacím podmínkám: 

 

„V bodě 4.5. zadávací dokumentace je uveden požadavek pro dodavatele pohonných hmot o 

nutnosti předložení registrace distributora pohonných hmot. Nicméně v případě dodávky 

biosložky se nejedná o pohonnou hmotu. Jsou tedy dodavatelé povinni předložit tuto 

registraci, a pokud ano, na základě kterého právního předpisu ČR je tato povinnost pro 

biosložky požadována?“. 

 

*** 

Ustanovení odst. 4.5 zadávací dokumentace uvádí: „Dodavatelem pohonných hmot, jejichž 

prodej se uskutečňuje na území České republiky, může být pouze osoba zapsaná v registru 

distributorů pohonných hmot ve smyslu zákona č. 311/2006 Sb., o pohonných hmotách, ve 

znění pozdějších předpisů. 

Dodavatel pohonných hmot, předloží platné potvrzení o registraci distributora pohonných 

hmot.“. 

 

Ačkoli tazatel uvádí, že zadavatelem požadovaná biosložka není pohonnou hmotou, je tento 

produkt v České republice běžně používán jak k přimíchávání do pohonných hmot, tak i 

k přímému prodeji jako biopalivo. Biopalivo je navíc definováno jako pohonná hmota také 

v zákoně č. 311/2006 Sb., o pohonných hmotách (dále také jen „zákon o pohonných 

hmotách“), konkrétně v ustanovení § 2 písm. a) tohoto zákona.  

 

Distributorem pohonných hmot, který má v souladu s ustanovením § 4a odst. 1 zákona o 

pohonných hmotách povinnost k registraci u celního úřadu, je dle ustanovení § 2 písm. j) 

tohoto zákona pouze „osoba, která prodává pohonné hmoty na území České republiky, s 

výjimkou prodeje pohonných hmot na čerpací stanici.“. 

 

Pokud je tedy uchazečem zahraniční společnost, jenž na území České republiky pohonné 

hmoty neprodává, a která tak není povinna se zaregistrovat u celního úřadu dle ustanovení § 4 

odst. 1 zákona o pohonných hmotách, zadavatel po ní předložení registrace distributora 

pohonných hmot nebude požadovat. 

 

ČEPRO, a.s.  


		2013-02-04T14:36:22+0100




